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M Ø D E R E F E R A T  14.01.2026 

Forum Studienævnet for Tværkulturelle og Regionale Studier  

Møde afholdt 5. december 2025  

Sted 10.3.28  

Referent Maria Munnecke  

Til stede 

Medlemmer: Birgitte Schepelern Johansen (Forperson, VIP, Øvrige fag, 

tværkulturel og materiel kultur); Ulla Prien (Stedfortrædende forperson, 

VIP, Mellemøsten), Barbara Wall (VIP, Asien), Martin Schou Madsen 

(VIP, Østeuropa), Carla Jo Brückner (Studerende, Asien), Peter Alexander 

Woller (Studerende, Østeuropa), Morten Warmind (1. suppleant, Religion), 

Lise Skjøt Møller (Studieliv og vejledning, Observatør). 

 

Dagsorden 

 

1. Formalia 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat, bilag 1.2. 

3. Opfølgning 

 

2. Meddelelser 

a) fra studienævnsformanden 

i. postmødeafgjorte sager 

b) fra VIP-nævnsmedlemmer  

c) fra studenter-nævnsmedlemmer  

d) fra studieledelsen 

e) fra studievejledningen 



 

SIDE 2 AF 7  

3. Informationspunkter (Disse tages op sidst på mødet og kun hvis en 

mødedeltager ønsker det) 

a) Status på SMU-arbejdet, se bilag 

b) Individuelt tilrettelagt tilvalg, foreløbig oversigt, se bilag 

c) Orientering om nyt fælles site for studieordninger, se bilag 

 

4. Nedsættelse af evalueringsudvalg for E25 

 

5. Evalueringspraksis 

5.a. Undervisningsevaluering fremadrettet, opfølgning og principper herfor  

5.b. Evaluering af vejledningsforløb i F26, evt. nedsættelse af 

evalueringsudvalg 

5.c. Evalueringsopfølgning for BA-vejledning mv.: Udvikling af BA-

seminar, klyngevejledning eller lign. tiltag? 

  

6. Censorlederskabets årsberetning fra censorkorpset ”Religion”, se bilag 

 

7. Input til SN-seminar for nye studentermedlemmer 

 

8. Tilrettet BA- og KA-studieordning for Mellemøstens sprog og samfund. 

2026 

 

9. Administrationsreformens konsekvenser for studienævnet og studerende. 

 

10. Evt.  

 

 

 

Ad 1. 1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt. 

 

Ad. 1.2. Godkendelse af referat 

Referatet blev godkendt. 

 

Ad. 1.3. Opfølgning 

KU-valg 2025 er nu afsluttet, og der er valgt nye studenterrepræsentanter til 

studienævnene på KU pr. 1, februar 2026. På ToRS er der valgt nye 

medlemmer ind for repræsentationsområderne ”Østeuropa”, ”Asien” og 

”Religion”. Der er kun valgt suppleanter til ”Asien”. Der var ingen 

opstillede for de to repræsentationsområder ”Mellemøsten” og ”Øvrige fag, 

tværkulturel og materiel kultur”. Studienævnets medlemmer rækker ud i 

deres repræsentationsområde mhp. at rekruttere medlemmer/suppleanter.   

   

De nyvalgte medlemmer inviteres til studienævnets møde d. 14. januar 

2026, hvor der vil være overlap med de afgående medlemmer. Dato for det 

første og konstituerende februarmøde fastsættes til mødet 14. januar 2026.  



 

SIDE 3 AF 7  

I begyndelsen af februar afholdes et introduktionsarrangement for nyvalgte 

medlemmer på tværs af de 18 studienævn på hhv. det Humanistiske, 

Samfundsvidenskabelige, Juridiske og Teologiske Fakultet. Studienævnet er 

blevet bedt om at komme med input til seminaret (pkt. 7). 

 

Studieordningsarbejdet er fortsat i gang og er nu i en afsluttende 

legalitetskontrolfase med løbende afklaringsspørgsmål. Dette har blandt 

andet medført en ændring i eksamensformen på Mellemøstens sprog og 

samfund, som derfor på ny indstilles til studienævnets godkendelse under 

pkt. 8. 

 

Arbejdet med nye kandidatstudieordninger (120 ECTS) forventes igangsat i 

løbet af foråret. Yderligere information herom følger. Tilsvarende forventes 

arbejdet med kandidatuddannelser på 75 ECTS snarligt at blive påbegyndt. 

 

Der afholdes tilvalgsdag d. 6. marts og 12. marts for gymnasiefag. 

Hjemmesiden, der præsenterer de nye tilvalgsfagpakker. Ctrl+klik for at 

følgen link: 

https://www.ku.dk/studier/studievalg/valgfrihed/humaniora#tilvalgsfagpakk

e 

  

 Ad. 2. Meddelelser  

Fra studienævnsformanden 

Birgitte S. Johansen m.fl. har deltaget i møde i videnskabsteorinetværket, 

hvor der blev informeret om, at andre kolleger arbejder for en genindførsel 

af filosofikum. I den forbindelse overvejer Birgitte S. Johansen, hvordan 

erfaringerne fra ToRS – herunder baggrund, hensigt og hovedindhold i 

almen videnskabsteori – kan bringes i spil og formidles som et alternativ.  

 

Fra VIP-nævnsmedlemmer 

Sprogunderviserkredsen har rejst forslag om, at studerende på 

Religionsvidenskab forud for valg af propædeutisk sprog gives en samlet 

introduktion til den propædeutiske sprogportefølje. Martin S. Madsen og 

Morten Warmind går videre hermed.  

 

Kursusbeskrivelser for E26/F27 er indkaldt af Campusadministration 

Søndre. Det blev i den forbindelse understreget, at kursusbeskrivelserne 

fremadrettet vil have samme formelle status som studieordninger og derfor 

vil indeholde flere og mere detaljerede oplysninger om prøvebestemmelser 

end hidtil.   

 

Martin S. Madsen orienterede om, at der er afholdt GRUS for 

Østeuropastudier, hvor fagmiljøet blandt andet drøftede områdestudiets 

profil, sproglig forankring, nul-årgange samt trivsel og samarbejde i 

sektionen. 

  

https://www.ku.dk/studier/studievalg/valgfrihed/humaniora#tilvalgsfagpakke
https://www.ku.dk/studier/studievalg/valgfrihed/humaniora#tilvalgsfagpakke


 

SIDE 4 AF 7 Fra studenter-nævnsmedlemmer  

Peter A. Woller foreslog, at Studienævnet drøfter muligheden for at tillade 

brug af (G)AI til transskription inden for nærmere fastsatte rammer.  

 

Derudover efterspurgtes tydeligere information på tilvalgsdagen og på 

kurser.ku.dk om anbefalede og/eller nødvendige forudsætninger for 

deltagelse i de udbudte tilvalgskurser. 

 

Fra studieledelsen 

Punktet bortfaldt grundet afbud fra studieledelsen. 

 

Fra studievejledningen 

Studievejledningen flytter 1. februar til bygning 25.  

 

Ad. 3. Informationspunkter  

Informationspunkterne blev taget til ad notam.  

 

Ad. 4. Nedsættelse af evalueringsudvalg for E25 

Studienævnet skal som vanligt nedsætte et underudvalg til behandling af 

undervisningsevalueringer samt evaluering af vejledningsforløb for 

bacheloropgaver, specialer og projektorienterede forløb for E25. Udvalget 

tilstræbes sammensat af to VIP-medlemmer og to studerende. 

Ulla Prien indtræder som tovholder for udvalget, og Martin S. Madsen 

indtræder som VIP-medlem. Peter A. Woller gav udtryk for interesse i at 

deltage som studenterrepræsentant, såfremt det er praktisk muligt. 

Punktet videreføres til studienævnets næstkommende møde den 14. januar. 

Evalueringsudvalget forventes at modtage relevant materiale i løbet af 

januar. 

 

Ad. 5. Evalueringspraksis 

Ad. 5.a. Undervisningsevaluering fremadrettet, opfølgning og 

principper herfor 

Studienævnet nedsatte en arbejdsgruppe bestående af Ulla Prien (tovholder), 

Martin S. Madsen og Birgitte S. Johansen med henblik på at udarbejde 

forslag til reviderede retningslinjer og principper for opfølgning på 

undervisningsevalueringer. 

Ulla Prien indkalder til arbejdsgruppens første møde. 

 

  



 

SIDE 5 AF 7 Ad. 5.b. Evaluering af vejledningsforløb i F26, evt. nedsættelse af 

evalueringsudvalg 

Studienævnet drøftede, om der er behov for at udarbejde nye eller ændrede 

spørgeskemaer til evaluering af vejledningsforløb i forbindelse med 

bacheloropgaver, specialer og projektorienterede forløb. Studienævnet 

besluttede at anvende de eksisterende spørgeskemaer ved evalueringen i 

F26. 

 

Ad. 5.c. Evalueringsopfølgning for BA-vejledning mv.: Udvikling af 

BA-seminar, klyngevejledning eller lign. tiltag? 

På baggrund af tidligere evalueringer af bachelorvejledningsforløb fandt 

Studienævnet det relevant at undersøge, om udvikling af et fælles 

bachelorseminar, klyngevejledningsforløb eller tilsvarende tiltag kan være 

relevante og realiserbare i forhold til at understøtte de studerendes 

bachelorproces. 

Studienævnet nedsatte en arbejdsgruppe bestående af Birgitte S. Johansen 

(tovholder) og Morten Warmind, gerne med deltagelse af 

Studievejledningen. 

Det blev i den forbindelse bemærket, at Østeuropastudier og Mellemøstens 

sprog og samfund har erfaringer med opgaveseminarer, som kan inddrages i 

arbejdet. Samtidig blev det anført, at der på tværs af fagmiljøer også 

foreligger både positive erfaringer, men også erfaringer med strukturelle og 

pædagogiske udfordringer i relation til fælles elementer, herunder fra 

asienstudier, som med fordel kan indgå i arbejdsgruppens overvejelser. 

Birgitte S. Johansen indkalder til arbejdsgruppens første møde. 

 

Ad. 6. Censorlederskabets årsberetning fra censorkorpset ”Religion”, 

se bilag 

Birgitte S. Johansen kvitterer for modtagelsen af censorlederskabs-

beretningen. 

Årsberetningen gav ikke anledning til studieordningsændringer eller øvrige 

på opfølgende tiltag.  

 

Ad. 7. Input til SN-seminar for nye studentermedlemmer 

Studienævnet anbefalede, at seminaret tilrettelægges med blik for både 

ligheder og forskelligheder mellem de forskellige studienævn samt 

understøtter netværksdannelse mellem studerende.  

Studienævnet:    

- fremhævede, at seminaret er en oplagt mulighed for at synliggøre 

studienævnenes betydning i universitetets beslutningsstruktur, herunder 

både de lovfæstede ansvarsområder og den indflydelse, nævnene har, og 

dermed også give en introduktion til rammerne for studienævnets arbejde i 

en målgrupperettet form.  



 

SIDE 6 AF 7 - anbefalede, at der tages højde for og indgår information eller videndeling 

om variationer mellem studienævnene, herunder forskelle i faglig bredde 

(antal uddannelser), størrelse (antal medlemmer og repræsentations-

områder), forskellige typer af organisering i faste og ad hoc udvalg samt 

forskellige grader af delegation til administration og fagmiljøer. 

- pegede også på vigtigheden af at indarbejde elementer, der understøtter 

netværksdannelse mellem studenterrepræsentanter på tværs af uddannelser. 

Det kan eksempelvis være skiftende gruppesessioner, dialogbaserede 

aktiviteter og/eller tematiserede erfaringsudvekslinger. 

Studienævnets forperson og stedfortrædende forperson bemærkede i øvrigt, 

at de gerne deltager i seminaret, hvis muligt, med henblik på at skabe god 

sammenhæng mellem seminarets introduktion og den videre introduktion af 

nye medlemmer i nævnet. 

 

Ad. 8. Tilrettet BA- og KA-studieordning for Mellemøstens sprog og 

samfund. 2026 

Studienævnet drøftede de - på baggrund af legalitetskontrol - tilrettede 

bachelor- og kandidatstudieordninger for Mellemøstens sprog og samfund, 

2026, og godkendte disse. 

 

9. Administrationsreformens konsekvenser for studienævnet og 

studerende 

Med administrationsreformen er en række opgaver blevet flyttet 

organisatorisk og/eller personalemæssigt. Det synes fortsat på nogle 

områder at være behov for yderligere afklaring og opbygning af 

tilstrækkelig viden og kapacitet til at løfte opgaverne hensigtsmæssigt. 

Det blev blandt andet nævnt, at der har været udfordringer i forbindelse med 

undervisningsplanlægningen på Asienstudier, som er kendetegnet ved en høj 

grad af kompleksitet med fire bacheloruddannelser, én fælles 

kandidatuddannelse samt forskellige former for samundervisning og 

samarbejde med CBS. Endvidere blev det, som på tidligere 

studienævnsmøder anført, at planlægningen af Åbent Hus i det nye format 

har givet anledning til usikkerhed og opgaveglidning, ligesom der af et 

studienævnsmedlem, der også udfører afgrænsede næstformandsopgaver i et 

censorkorps, fortsat opleves uklarhed om visse arbejdsgange i forbindelse 

med understøttelsen af dette.  

 

10. Evt.  

Studienævnsmødet gik over tid og punktet evt. blev udskudt. Ønsker om 

drøftelser af mødets informationspunkter imødekommes gerne pr. mail.  

Birgitte S. Johansen sørger for forplejning.  

 

  



 

SIDE 7 AF 7 Bilagsoversigt 

 

Bilag pkt. 1.2: Udkast til referat af studienævnets møde d. 24. november 

2025 

 

Bilag pkt. 3.a: Status på SMU-arbejdet, mail af 7. november 2025 

 

Bilag pkt. 3.b: ToRS-kurser / individuelt tilrettelagt tilvalg for E26 og F27 

 

Bilag pkt. 3.c: Orientering om nyt fælles site for studieordninger, mail af 24. 

november 2025 

 

Bilag pkt. 6: Årsberetning 2024/25 - censorledelsen for Religion 

 

Bilag pkt. 8: Tilrettede BA og KA-studieordningsudkast MØS 


